
UCHWAŁA NR XLVII/333/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, 
583) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2320, 2053) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzsadną skargę Pani Anny Dereń na bezczynność organu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760D82D1-88EE-4E55-8B77-431E82D5B87B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 marca 2022 roku do Urzędu Gminy Sławno wpłynęła skarga od radnej Anny Dereń na 
bezczynność organu. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Sławno przekazała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji celem zbadania sprawy i wypracowaniem stanowiska. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 7 
kwietnia 2022 r. 

Radna Anna Dereń złożyła interpelację w dniu 4 lutego 2022 r., która została przekazana za 
pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Sławno w dniu 10 lutego 2022 roku do Wójta Gminy 
Sławno. Odpowiedź na interpelację radna Anna Dereń otrzymała w dniu 8 marca 2022 r. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Wójt, lub osoba przez 
niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania informacji lub zapytania”. W tym miejscu wskazać należy, iż powyższy termin ma charakter 
wyłącznie instrukcyjny, a jedyną odpowiedzialnością, jaką może ponieść organ wykonawczy w związku z 
niedotrzymaniem tego terminu, jest tzw. odpowiedzialność polityczna. W konsekwencji zdaniem Komisji 
Rada Gminy Sławno nie ma podstaw do wyciągnięcia wobec organu wykonawczego żadnych sankcji w 
związku z niedochowaniem ww. terminu. 

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi Radnej 
Gminy Sławno Anny Dereń na bezczynność organu wykonawczego za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760D82D1-88EE-4E55-8B77-431E82D5B87B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



